海德豐之全部股本權益，總代價為人民幣35,910,836元；及(ii)上海德意爾投資管理諮詢有限公司有條件同意
出售而上海德豐有條件同意收購上海科錦之10%股本權益，代價為人民幣1元。

綜合財務報表乃以港元呈列，有別於本公司功能貨幣人民幣。由於本公司於香港上市，董事認為以港元
呈列綜合財務報表乃屬恰當。

2. 編製基準

上海德豐集團之財務資料乃根據上市規則第14.68(2)(a)(i)條而編製，僅供載入本公司就出售事項而將予
刊發之本通函。

財務資料乃按歷史成本基準編製，惟若干按公平值計量之金融工具除外。截至二零一一年三月三十一日
止三個年度及截至二零一零年及二零一一年八月三十一日止五個月（「有關期間」）之財務資料載列之數額乃根
據本集團於編製有關期間各年度之綜合財務報表時採納之相同會計政策編製，該等會計政策與香港會計師公會
頒佈之香港財務報告準則相符一致。

財務資料並不包含構成香港會計準則第1號「財務報表呈列」所界定之完整財務報表之足夠資料。

有關期間之綜合全面收益表、綜合權益變動表及綜合現金流量表包括上海德豐集團截至二零零九年、

二零一零年及二零一一年三月三十一日止三個年度各年及截至二零一零年及二零一一年八月三十一日止五個月
各期間之業績及現金流量。於二零零九年、二零一零年及二零一一年三月三十一日以及二零一一年八月三十一
日之綜合財務狀況表包括上海德豐集團於該等報告期間末之資產及負債。

附錄二  餘下集團之備考財務資料

- 35 -

餘下集團之未經審核備考財務資料

編製下文所呈列之未經審核備考財務資料旨在闡明(a)餘下集團之財務狀況，猶如出售事
項已於二零一一年三月三十一日完成；及(b)餘下集團之業績及現金流量，猶如出售事項已於
二零一零年四月一日完成。本未經審核備考財務資料已予以編製，僅供說明用途，且基於其假
設性質，未必能真實反映倘出售事項已於二零一一年三月三十一日完成，本集團於二零一一年
三月三十一日或任何未來日期之財務狀況，或倘出售事項已於二零一零年四月一日完成，本集
團截至二零一一年三月三十一日止年度或任何未來期間之業績及現金流量。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一一年三月三十一日之經審核綜合財務狀況
表、本集團截至二零一一年三月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流
量表（摘錄自本集團之經審核綜合財務報表）及本通函附錄一所載之上海德豐集團之財務資料編
製，並作出隨附附註所述之備考調整，並按照上市規則第4.29及14.68(2)(a)(ii)條編製。

I. 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

 本集團  備考調整 餘下集團
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
   （附註1）  （附註2）  （附註3）

非流動資產
物業、廠房及設備 5,034  (3,811 ) –  –  1,223

其他無形資產 1,329  (1,329 ) –  –  –

 6,363  (5,140 ) –  –  1,223

流動資產
存貨 2,970  (1,213 ) –  –  1,757

應收貿易款項 20,447  (337 ) –  –  20,110

預付款項、按金及其他應收款項 87,201  (59,604 ) –  –  27,597

應收餘下集團款項 –  (45,456 ) 45,456  –  –

應收上海德豐集團款項 –  –  76,606  –  76,606

受限制銀行結餘 100,173  (21,053 ) –  42,637  121,757

銀行結餘及現金 71,998  –  –  –  71,998

 282,789  (127,663 ) 122,062  42,637  319,825

附錄二  餘下集團之備考財務資料

- 36 -

 本集團  備考調整 餘下集團
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
   （附註1）  （附註2）  （附註3）

流動負債
應付貿易款項 92  (8 ) –  –  84

其他應付款項及應計費用 34,978  (13,302 ) –  –  21,676

應付董事款項 545  –  –  –  545

應付餘下集團款項 –  (76,606 ) 76,606  –  –

應付上海德豐集團款項 –  –  45,456  –  45,456

可贖回可換股累積優先股
 之衍生部份 121,577  –  –  –  121,577

應繳所得稅 3,496  (1,013 ) –  –  2,483

 160,688  (90,929 ) 122,062  –  191,821

流動資產淨值 122,101  (36,734 ) –  42,637  128,004

總資產減流動負債 128,464  (41,874 ) –  42,637  129,227

非流動負債
可換股債券之負債部份 45,188  –  –  –  45,188

可贖回可換股累積優先股
 之負債部份 180,755  –  –  –  180,755

遞延稅項負債 336  (336 ) –  –  –

 226,279  (336 ) –  –  225,943

負債淨額 (97,815 ) (41,538 ) –  42,637  (96,716 )

資本及儲備
股本 50,326  –  –  –  50,326

儲備 (269,119 ) –  –  492  (268,627 )

本公司擁有人應佔權益 (218,793 ) –  –  492  (218,301 )

非控股權益 120,978  –  –  607  121,585

 (97,815 ) –  –  1,099  (96,716 )

附錄二  餘下集團之備考財務資料

- 37 -

II. 餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表

 本集團 備考調整 餘下集團
 千港元  千港元  千港元  千港元
   （附註4）  （附註5）

營業額 78,442  (43,891 ) –  34,551
銷售成本 (41,435 ) 27,849  –  (13,586 )

毛利 37,007  (16,042 ) –  20,965

其他收入 4,443  (3,343 ) –  1,100
分銷開支 (11,074 ) 7,128  –  (3,946 )
行政開支 (46,774 ) 14,437  –  (32,337 )
其他經營開支 (686 ) 517  –  (169 )
融資成本 (102,603 ) 146  –  (102,457 )
重新計算可贖回可換股累積
 優先股負債部份之收益 95,227  –  –  95,227

就應收貿易款項及其他應收款項
 確認之減值虧損 (3,017 ) –  –  (3,017 )
出售附屬公司之收益 –  –  2,270  2,270
可換股債券衍生部份之公平值虧損 (13,211 ) –  –  (13,211 )
可贖回可換股累積優先股
 衍生部份之公平值虧損 (115,338 ) –  –  (115,338 )
商譽之減值虧損 (25,012 ) 1,205  –  (23,807 )

除稅前虧損 (181,038 ) 4,048  2,270  (174,720 )
所得稅開支 (3,374 ) 785  –  (2,589 )

來自持續經營業務之本年度虧損 (184,412 ) 4,833  2,270  (177,309 )

終止經營業務

來自終止經營業務之本年度溢利 2,277  –  –  2,277

本年度虧損 (182,135 ) 4,833  2,270  (175,032 )

其他全面收益
換算產生之匯兌差額 12,260  (1,781 ) –  10,479
出售附屬公司時匯兌差額撥回 (4,482 ) –  –  (4,482 )

本年度其他全面收益 7,778  (1,781 ) –  5,997

本年度全面開支總額 (174,357 ) 3,052  2,270  (169,035 )

附錄二  餘下集團之備考財務資料

- 38 -

 本集團 備考調整 餘下集團
 千港元  千港元  千港元  千港元
   （附註4）  （附註5）

以下人士應佔本年度虧損：
本公司擁有人
 －來自持續經營業務之本年度虧損 (210,241 ) 2,163  1,016  (207,062 )

 －來自終止經營業務之本年度溢利 2,025  –  –  2,025

本公司擁有人應佔本年度虧損 (208,216 ) 2,163  1,016  (205,037 )

非控股權益
 －來自持續經營業務之本年度溢利 25,829  2,670  1,254  29,753

 －來自終止經營業務之本年度溢利 252  –  –  252

非控股權益應佔本年度溢利 26,081  2,670  1,254  30,005

 (182,135 ) 4,833  2,270  (175,032 )

以下人士應佔全面開支總額：
 －本公司擁有人 (204,259 ) 1,366  1,016  (201,877 )

 －非控股權益 29,902  1,686  1,254  32,842

 (174,357 ) 3,052  2,270  (169,035 )

附錄二  餘下集團之備考財務資料

- 39 -

III. 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

 本集團 備考調整 餘下集團
 千港元  千港元  千港元  千港元
   （附註6）  （附註7）

經營活動所用現金淨額 (25,828 ) 22,691   (3,137 )

投資活動
 購置物業、廠房及設備 (4,712 ) 4,077   (635 )

 出售附屬公司之現金（流出）流入淨額 (2,175 )   40,938  38,763

 出售物業、廠房及設備之所得款項 1,230  (275 )   955

 已收利息 743  (219 )   524

投資活動（所用）所得現金淨額 (4,914 )   39,607

融資活動
 發行可換股債券之所得款項 65,000   65,000

 發行普通股 2,873   2,873

 償還有抵押銀行貸款 (34,200 )   (34,200 )

 購回可換股債券 (623 )   (623 )

 已付利息 (313 ) 146   (167 )

 應付董事款項減少 (4,644 )   (4,644 )

融資活動所得現金淨額 28,093   28,239

現金及現金等值項目（減少）增加淨額 (2,649 )   64,709

外幣匯率變動之影響 685  256   941

於年初之現金及現金等值項目 174,135  (47,729 )   126,406

於年末之現金及現金等值項目 172,171   192,056

附錄二  餘下集團之備考財務資料

- 40 -

 本集團 備考調整 餘下集團
 千港元  千港元  千港元  千港元
   （附註6）  （附註7）

現金及現金等值項目結餘分析
 受限制銀行結餘 100,173  (21,053 ) 40,938  120,058

 銀行結餘及現金 71,998   71,998

 172,171   192,056

附註：

1. 有關調整指剔除上海德豐集團於二零一一年三月三十一日之資產及負債（假設出售事項已於二零
一一年三月三十一日作實）。

2. 有關調整反映餘下集團及上海德豐集團之間於二零一一年三月三十一日之公司間結餘重整，且不
得於出售事項完成後對銷。

3. 有關調整反映根據總代價約人民幣36,000,000元（相當於約43,000,000港元）計算之出售事項所得
估計收益，猶如出售事項已於二零一一年三月三十一日作實。

計算出售事項之收益： 千港元

代價 42,637

於二零一一年三月三十一日本集團應佔上海德豐集團之資產淨值 (41,538 )

扣除交易成本及解除應佔儲備前之出售事項估計收益 1,099

於出售事項後對上海德豐集團匯兌儲備之重新分類調整 7,703

扣除交易成本前之出售事項估計收益 8,802

4. 有關調整指剔除上海德豐集團截至二零一一年三月三十一日止年度之業績（假設出售事項已於二
零一零年四月一日作實）。

附錄二  餘下集團之備考財務資料

- 41 -

5. 有關調整反映根據總代價約人民幣36,000,000元（相當於約41,000,000港元）計算扣除交易成本前
之出售事項所得估計收益，猶如出售事項已於二零一零年四月一日作實。